
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  632  DEL 27/09/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE  SOSTENUTE  IN 
OCCASIONE DELL’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL 
RINNOVO DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  DI  DESIO  DEL  5 
GIUGNO  2016  E  TURNO  DI  BALLOTTOGGIO  DEL  19 
GIUGNO 2016,  CON ONERE A CARICO DELLO STATO ( E 
816,25)  

                                                          IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione ai sensi degli artt. 169 e 183 del TUEL n. 267/00.

Visto il  decreto  del  Prefetto  di  Monza  e  Brianza  del  14  aprile  2016 con  il  quale  sono  stati  
convocati per il giorno di domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per la elezione diretta del 
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Desio fissata per il giorno di domenica 5 giugno 
2016 nonchè per l’eventuale turno di ballottaggio, fissato per il giorno di domenica 19 giugno 
2016.

Vista la circolare n. 8/16 del 21 aprile 2016 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari  
interni  e  Territoriali  –  Direzione  centrale  della  Finanza  Locale,  ns.  protocollo  n.  12772  del 
27.04.2016, con cui sono state diramate le istruzioni per la disciplina delle spese sostenute per  
l’attuazione delle elezioni di cui trattasi e la competenza degli oneri.

Visto l’art.  17,  secondo comma, della  legge 23 aprile  1976,  n.  136 secondo il  quale vige il  
principio  generale  che  le  spese  di  organizzazione  e  di  attuazione  delle  elezioni  dei  consigli 
regionali, comunali e circoscrizionali sono a carico delle amministrazioni interessate.

Visto altresì l’art. 17, terzo comma, della sunnominata legge, che stabilisce che le spese afferenti 
la spedizione delle cartoline avviso agli  elettori residenti all’estero sono a carico dello Stato e 
possono essere imputate al cap. 1310 Pg 3.

Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle relative spese sostenute 
per l’attuazione delle consultazioni elettorali di cui trattasi, con onere  a carico dello Stato.
 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di provvedimenti di 
impegno e di liquidazione, tutti allegati a sostegno di quanto ammesso a rimborso;

DETERMINA

 Di approvare l’allegato rendiconto delle spese sostenute per la spedizione delle cartoline 
avviso degli elettori residenti all’estero per l’elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del 
Consiglio  Comunale di Desio del 5 giugno 2016 e per il   turno di  ballottaggio del 19 
giugno 2016, la cui somma complessiva ammonta a €  816,25.

 Di accertare pari somma  al cap. 1011/00 ”Trasferimenti Stato” del bilancio 2016.

 IL DIRIGENTE
      AREA  AFFARI 

GENERALI
       Dott. Filippo Fiamingo

       (documento  firmato 
digitalmente)

Pratica trattata dal Responsabile dei 
Servizi demografici – SEC : Maria Bova

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  632  DEL 27/09/2016

